

Заказчик _____
(наименование организации)

"Утвержден" " ____ " ____ 2020г.

Сводный сметный расчет в сумме _____ тыс.руб.
В том числе возвратных сумм _____ тыс.руб.

(ссылка на документ об утверждении)

СВОДНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

объект: Капитальный ремонт кровли офиса ВОП ГБУЗ "Фировская ЦРБ" по адресу: Тверская область, Фировский район, пос. Сосновка, ул. Школьная, д. 91

(наименование стройки)

Составлен в ценах по состоянию на 1 квартал 2021г.

№ п.п.	Номера сметных расчетов и смет	Наименование глав, объектов, работ и затрат	Сметная стоимость				Общая сметная стоимость, тыс. руб.
			Строительных работ	монтажных работ	оборудования, мебели и инвентаря	прочих затрат	
1	2	3	4	5	6	7	8
		ГЛАВА 2					
		Основные объекты строительства					
1	ЛС-02-01-01	Капитальный ремонт кровли офиса ВОП ГБУЗ "Фировская ЦРБ" по адресу: Тверская область, Фировский район, пос. Сосновка, ул. Школьная, д. 91	915,31				915,31
2		Итого по главе 2:	915,31				915,31
3		Итого по главам 1-7:	915,31				915,31
		ГЛАВА 10					
		Содержание службы заказчика.					
		Строительный контроль					
4	ИП Российской Федерации от 21.06.2010 №468	Строительный контроль 2,14%				19,59	19,59

5		Итого по главе 10:							
6		Итого по главам 1-10:		915,31				19,59	19,59
7	Приказ Минстроя РФ от 04.08.2020 №421/пр	Резерв на непредвиденные работы и затраты	2%	18,31				0,39	18,70
8		Итого по сводному сметному расчету		933,62				19,98	953,60
9		НДС (без стоимости проектных работ)	20%	186,72				4,00	190,72
10		Всего по сводному сметному расчету		1120,34				23,98	1 144,32

Директор

(должность, подпись, Ф.И.О.)

А.Е. Грибова

Начальник сметного отдела

(должность, подпись, Ф.И.О.)

Н.А. Самойлова

Ведущий специалист сметного отдела

(должность, подпись, Ф.И.О.)

Е.Б. Морозова

Заказчик _____
(наименование организации)

"Утвержден" " ____ " ____ 2016г.

Сводный сметный расчет в сумме _____ тыс.руб.
В том числе возвратных сумм _____ тыс.руб.

(ссылка на документ об утверждении)

СВОДНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

объект: Капитальный ремонт кровли офиса ВОП ГБУЗ "Фировская ЦРБ" по адресу: Тверская область, Фировский район, пос. Сосновка, ул. Школьная, д. 91
(наименование стройки)

Составлен в ценах по состоянию на 01.2000г.

№ п.п.	Номера сметных расчетов и смет	Наименование глав, объектов, работ и затрат	Сметная стоимость				Общая сметная стоимость, тыс. руб.
			Строительных работ	монтажных работ	оборудования, мебели и инвентаря	прочих затрат	
1	2	3	4	5	6	7	8
		ГЛАВА 2					
		Основные объекты строительства					
1	ЛС-02-01-01	Капитальный ремонт кровли офиса ВОП ГБУЗ "Фировская ЦРБ" по адресу: Тверская область, Фировский район, пос. Сосновка, ул. Школьная, д. 91	107,30				107,30
2		Итого по главе 2:	107,30				107,30
		Итого по главам 1-7:	107,30				107,30
		ГЛАВА 10					
		Содержание службы заказчика. Строительный контроль					
3	ПП Российской Федерации от 21.06.2010 №468	Строительный контроль				2,30	2,30
		2,14%					

4		Итого по главе 10:						
5		Итого по главам 1-10:		107,30			2,30	2,30
6	Приказ Минстроя РФ от 04.08.2020 №421/пр	Резерв на непредвиденные работы и затраты	2%	2,15			0,05	2,20
7		Итого по сводному сметному расчету		109,45			2,35	111,80



Директор _____ А.Е. Грибова
 (должность, подпись, Ф.И.О.)

Начальник сметного отдела _____ Н.А. Самойлова
 (должность, подпись, Ф.И.О.)

Ведущий специалист сметного отдела _____ Е.Б. Морозова

Наименование редакции сметных нормативов
Наименование программного продукта

ТСНБ-2001 Тверской области (эталон) с доп. и изм. 2 (приказ Минстроя России № 337/пр)
ПК РИК (вер. 1.3.210319)

Капитальный ремонт кровли офиса ВОП ГБУЗ "Фировская ЦРБ" по адресу: Тверская область, Фировский район, пос. Сосновка, ул. Школьная, д. 91
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ (СМЕТА) № ЛС-02-01-01

ремонтно-строительные работы
(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом
Основание полож. заключение ГАУ "Главгосэкспертиза" №69-1-0643-19
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен I квартал 2021 (01.01.2000)

Сметная стоимость 915.31 (107.30) тыс. руб.

в том числе

строительных работ

монтажных работ

оборудования

прочих затрат

Средства на оплату труда рабочих
Нормативные затраты труда рабочих
Нормативные затраты труда машинистов
Расчетный измеритель конструктивного решения

170.99 (7.43) тыс. руб.
879.8428445 чел.-ч.
28.9065125 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Сметная стоимость в текущем уровне цен
				на единицу	коэффициенты	всего с учётом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего	Индексы	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Демонтажные работы											
1	ТЕР 46-04-008-01	Разборка покрытий кровель из рулонных материалов	100 м2 покрытия	2,7		2,7					7 085
	1 ОТ										
	3 ЭМ						108,28		292,36	23,01	6 727
	2 в т. ч. ОТм						41,43		111,86	3,2	358
	4 М									1	
	ЗТ		чел.-ч	14,38		38,83				1	
	ЗТм		чел.-ч								
	Итого по расценке						149,71		404,22		7 085
	ФОТ								292,36		6 727
	НР		%	110	0,9	99			289,44		6 660
	СП		%	70	0,85	59,5			173,95		4 003
	МДС 81-33.2004										
	Письмо № АП-5536/06										
Всего по позиции										867,61	17 748

2	ТЕР 12-01-017-01	Демонтаж разуклонки из керамзитобетона ЭМ и ЗТм=0.8; ЗТ=0.8; М=0	100 м2 стяжки	2,7	2,7				17 500
		1 ОТ				0,8	226,74	23,01	11 269
		3 ЭМ				0,8	200,19	14,41	6 231
		2 в т. ч. ОТм				0,8	21,09	23,01	1 048
		4 М				0	940,08	5,08	
		ЗТ	чел.-ч	27,22	58,80				
		ЗТм	чел.-ч	1,94	4,19				
		Итого по расценке					1 367,01		17 500
		ФОТ					922,17		12 317
	МДС 81-33.2004	НР	%	120	108		535,31		13 302
	Письмо № АП-5536/06	СП	%	65	55,25		578,13		6 805
							295,76		
		Всего по позиции					1 796,06		37 607
3	ТЕР 46-04-001-04	Разборка кирпичной кладки вентканалов, частично парапетов	1 м3	0,5	0,5				1 194
		1 ОТ							
		3 ЭМ					70,45	23,01	811
		2 в т. ч. ОТм					103,70	7,39	383
		4 М					11,17	23,01	129
		ЗТ	чел.-ч	8,24	4,12			1	
		ЗТм	чел.-ч	1,15	0,58				
		Итого по расценке					174,15		1 194
		ФОТ					87,08		940
	МДС 81-33.2004	НР	%	110	99		40,82		931
	Письмо № АП-5536/06	СП	%	70	59,5		40,41		559
							24,29		
		Всего по позиции					151,78		2 684
4	ТССЦпг 01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	19,7	19,7				13 879
		1 ОТ							
		3 ЭМ					4,01	16,35	1 292
		2 в т. ч. ОТм					32,66	16,35	10 520
		4 М						16,35	
		ЗТ	чел.-ч		11,38			16,35	
		ЗТм	чел.-ч	0,58					
		Итого по расценке					43,09		13 879
		ФОТ					848,80		1 292
	МДС 81-33.2004	НР	%	100	100		79,00		1 292
	Письмо № АП-5536/06	СП	%	60	60		79,00		775
							47,40		
		Всего по позиции					848,80		13 879

8	ТССЦ 404-0077	Кирпич силикатный пустотелый утолщенный, размером 250х120х88 мм, марка 150 Формула ценообразования: 860.39 + 154.87 + 17.21(2%) Объем: 0.77*352.8	1000 шт.	0,2717	1 032,47	280,52	9,84	2 760
Всего по позиции								
11	ТЕР 12-01-010-01	Устройство обделок вентиляционных каналов из листовой оцинкованной стали Объем: 8.4*0.4	100 м2 покрытия	0,0336	0,0336			3 444
		1 ОТ		1,15	927,93	35,86	23,01	825
		3 ЭМ		1,25	23,60	0,99	10,99	11
		2 в т. ч. ОТм		1,25	2,61	0,11	23,01	3
		4 М			9 655,70	324,43	8,04	2 608
		ЗТ	чел.-ч	1,15				
		ЗТм	чел.-ч	1,25				
		Итого по расценке			10 607,23			3 444
		ФОТ				361,28		828
	МДС 81-33-2004	НР	%	0,9	108	35,97		894
	Письмо № АП-5536/06	СП	%	0,85	55,25	38,85		457
Всего по позиции								
12	ТЕР 20-02-009-02	Установка зонтов над шахтами из листовой стали круглого сечения диаметром 250 мм	1 зонт	2	2			312
		1 ОТ		1,15	4,16	9,57	23,01	220
		3 ЭМ		1,25	1,60	4,00	11,38	46
		2 в т. ч. ОТм		1,25			1	
		4 М			2,20	4,40	10,48	46
		Крепления	кг					
	ТССЦ 301-9240	Зонты стальные вентиляционных систем	шт.	1				
	ТССЦ 301-9548	ЗТ	чел.-ч	0,47	1,08			
		ЗТм	чел.-ч	1,25				
		Итого по расценке			7,96	17,97		312
		ФОТ				9,57		220
	МДС 81-33-2004	НР	%	0,9	115,2	11,02		253
	Письмо № АП-5536/06	СП	%	0,85	70,55	6,75		155
Всего по позиции								
13	ТССЦ 301-0278	Зонты вентиляционных систем из листовой оцинкованной стали, круглые, диаметром шахты 250 мм Формула ценообразования: 62.07 + 5.59 + 1.24(2%)	шт.	2	68,90	137,80	7,36	1 014
Всего по позиции								
						35,74		720

17	ТССЦ 301-0295	Зонты вентиляционных систем из листовой оцинкованной стали, прямоугольные, периметром шахты 4000 мм	шт.	1	711,79	5,9	4 200
Формула ценообразования: 640.21 + 58.78 + 12.8(2%)							
Всего по позиции					711,79		4 200
18	ТЕР 09-03-050-01	Монтаж стальных опорных углов	100 м	0,1208			426
		плитнуса					
		1 ОТ					
		3 ЭМ			1,15		
		2 в т. ч. ОТМ			1,25		
		4 М			1,25		
	ТССЦ 201-9002	Конструкции стальные	Т	П			
		ЗТ	чел.-ч	12,80	1,15		
		ЗТм	чел.-ч		1,25		
		Итого по расценке			176,88		
	ФОТ						426
	МДС 81-33.2004	НР	%	90			367
	Письмо № АП-5536/06	СП	%	85	81		297
					72,25		265
Всего по позиции					48,57		988
19	ТССЦ 101-1641	Сталь угловая равнополочная, марка стали ВСт3кп2, размером 50х50х5 мм	Т	0,0648	6 281,70	8,27	3 366
Формула ценообразования: 5659.19 + 509.33 + 113.18(2%)							
Всего по позиции					407,05		3 366
20	ТЕР 26-01-036-01	Изоляция изделиями из волокнистых и зернистых материалов с креплением на клее и дюбелями холодных поверхностей наружных стен	100 м2	0,01			47
		1 ОТ					
		3 ЭМ			1,15		
		2 в т. ч. ОТМ			1,25		
		4 М			1,25		
	ТССЦ 101-2797	Дюбель распорный с металлическим стержнем 10х150 мм	10 шт.	П			
					127,68		
					9,59		
					0,39		
					93,04		
					1,47	23,01	34
					0,12	10,06	1
					0,93	23,01	12
					12,6		
ТССЦ 104-9100	Плиты теплоизоляционные	МЗ	П				
	ЗТ	чел.-ч	16,06	0,18			
	ЗТм	чел.-ч	0,03				
	Итого по расценке				230,31		
	ФОТ						47
	МДС 81-33.2004	НР	%	100			34
					2,52		31
					1,47		
					1,32		

25	ТССЦ 101-0856	Рубероид кровельный с пылевидной посыпкой марки РКП-3506	м2	- 110	- 269,5	6,69	-1 802,96	3,17	-5 715
Формула ценообразования: $6.02 + 0.55 + 0.12(2\%)$ Объём: (2.45)*(-110.0)									
26	ТССЦ 101-0594	Мастика битумная кровельная горячая	т	- 0,196	- 0,4802	3 649,31	-1 752,40	6,57	-11 513
Формула ценообразования: $3282.34 + 301.32 + 65.65(2\%)$ Объём: (2.45)*(-0.196)									
ФОТ									
МДС 81-33.2004 Письмо № АП-5536/06	НР	%	120	0,9	108		455,15		10 473
	СП	%	65	0,85	55,25		491,56		11 311
							251,47		5 786
Всего по позиции							1 844,08		35 193
27	ТССЦ 113-2221	Праймер битумный производства <Техно-Николь>	т	0,0617	0,0617	9 567,00	590,28	11,43	6 747
Формула ценообразования: $8619 + 775.62 + 172.38(2\%)$ Объём: 0.3*0.84*245/1000									
Всего по позиции									
28	ТССЦ 101-6073	Бикропласт ТПП	м2	269,5	269,5	76,05	20 495,48	0,19	3 894
Формула ценообразования: $68.4 + 6.28 + 1.37(2\%)$									
Всего по позиции							20 495,48		3 894
29	ТЕР 26-01-041-05	Укладка 2х слоев Пеноплекс Комфорт 2*50 (переход к спортзалу) Изоляция изделиями из пенопласта насухо холодных поверхностей покрытий и перекрытий	1 м3 изоляция	24,5	24,5				220 089
Объём: 245*0.1 1 ОТ 3 ЭМ 2 в т. ч. ОТМ 4 М 3Т 3Тм									
ТССЦ 104-0103		1,15			85,99		2 422,77	23,01	55 748
		1,25			31,40		961,63	13,81	13 280
		1,25			562,57		13 782,97	10,96	151 061
Итого по расценке Плиты из пенопласта полистирольного ПСБС-40 Формула ценообразования: $496.88 + 44.72 + 9.94(2\%)$ Объём: (24.5)*(-1.02)									
МДС 81-33.2004 Письмо № АП-5536/06	НР	%	100	0,9	90		2 422,77		55 748
	СП	%	70	0,85	59,5		2 180,49		50 173
							1 441,55		33 170
Всего по позиции							17 167,37		220 089
							-13 782,98	10,96	- 151 061

42	ТССЦ 204-0100	Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III Формула ценообразования: 4301 + 516.08 + 86.02(2%) Объём: (0.297)*(-1.0)	т	- 1	- 0,297	4 903,10	-1 456,22	10,63	-15 480
	МДС 81-33.2004 Письмо № АП-5536/06	ФОТ НР СП	% %	105 65	0,9 0,85	94,5 55,25	37,68 35,61 20,82		867 819 479
Всего по позиции									
43	ТССЦ 204-0096	Сетка сварная из холодноотянутой проволоки 3 мм Формула ценообразования: 9555.36 + 877.18 + 191.11(2%)	т	0,297	0,297	10 623,65	3 155,22	7,39	23 317
Всего по позиции									
44	ТЕР 12-01-002-09	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов в два слоя	100 м2 кровли	3,1	3,1				143 783
		1 ОТ 3 ЭМ 2 в т. ч. ОТм 4 М ЗТ ЗТм	1,15 1,25 1,25 1,15 1,25	 14,36 0,20	 51,19 0,78	130,39 42,66 2,61 7 041,99	464,84 165,31 10,11 21 830,17	23,01 7,46 23,01 6,04	10 696 1 233 233 131 854
	МДС 81-33.2004 Письмо № АП-5536/06	ФОТ НР СП	% %	120 65	0,9 0,85	108 55,25	474,95 512,95 262,41		143 783 10 929 11 803 6 038
Всего по позиции									
45	ТЕР 12-01-004-04	Устройство примыканий кровель из наплавляемых материалов к стенам и парапетам высотой до 600 мм без фартуков	100 м примыканий	0,082	0,082				4 914
		1 ОТ 3 ЭМ 2 в т. ч. ОТм 4 М ЗТ ЗТм	1,15 1,25 1,25 1,15 1,25	 35,50 0,71	 3,35 0,07	314,53 95,42 9,25 8 317,83	29,66 9,78 0,95 682,06	23,01 8,68 23,01 6,08	682 85 22 4 147
	ТССЦ 101-1961	Итого по расценке Изопласт К ЭКП-4,5 Формула ценообразования: 27.71 + 2.77 + 0.55(2%) Объём: (0.082)*(-252.0)	м2	- 252	- 20,664	31,03	721,50 - 641,20	6,08	4 914 -3 898
46	МДС 81-33.2004	ФОТ НР	%	120	0,9	108	30,61 33,06		704 760

4 М									
ЗТ	ЗТМ	чел.-ч	чел.-ч	1,00	1,15	4,31	60,08	225,30	5,12
ЗТМ	ЗТМ	чел.-ч	чел.-ч	0,03	1,25	0,14			1 154
Итого по расценке									
56	ТССЦ 402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	- 0,102		- 0,3825	71,23	274,44	5,12
		Формула ценообразования: 490.86 + 88.35 + 9.82(2%)					589,03	- 225,30	
		Объем: (3.75)*(-0.102)							2 185
57	ТССЦ 402-0005	Раствор готовый кладочный цементный марки 150	м3	0,102		0,3825	647,40	247,63	4,79
		Формула ценообразования: 539.5 + 97.11 + 10.79(2%)							1 186
		Объем: (3.75)*(0.102)							
	ФОТ								
	МДС 81-33.2004	НР	%	120	0,9	108		37,42	862
	Письмо № АП-5536/06	СП	%	65	0,85	55,25		40,41	931
								20,67	476
Всего по позиции								357,85	3 624
58	ТЕР 12-01-004-05	Устройство примыканий кровель из наплавленных материалов к стенам и парапетам высотой более 600 мм с одним фартуком	100 м	0,009		0,009			657
	1 ОТ				1,15		462,58	4,79	23,01
	3 ЭМ				1,25		92,82	1,04	9,29
	2 в т. ч. ОТм				1,25		8,73	0,10	23,01
	4 М						9 211,53	82,90	6,48
	ЗТ		чел.-ч	52,21	1,15	0,54			537
	ЗТМ		чел.-ч	0,67	1,25	0,01			
Итого по расценке									
59	ТССЦ 101-1961	Изопласт К ЭКП-4,5	м2	- 189		- 1,701	9 766,93	88,73	657
		Формула ценообразования: 27.71 + 2.77 + 0.55(2%)					31,03	- 52,78	6,08
		Объем: (0.009)*(-189.0)							- 321
	ФОТ								
	МДС 81-33.2004	НР	%	120	0,9	108		4,89	112
	Письмо № АП-5536/06	СП	%	65	0,85	55,25		5,28	121
								2,70	62
Всего по позиции								43,93	519
60	ТССЦ 101-1961	Изопласт К ЭКП-4,5	м2	0,558		0,558	31,03	17,31	6,08
		Формула ценообразования: 27.71 + 2.77 + 0.55(2%)							105
Всего по позиции								17,31	105
61	ТССЦ 101-1962	Изопласт П ЭПП-4,0	м2	1,143		1,143	28,64	32,74	5,92
		Формула ценообразования: 25.8 + 2.32 + 0.52(2%)							194
Всего по позиции								32,74	194

62	ТЕР 15-02-001-01	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню стен	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0,317	0,317					8 131
		1 ОТ				1,15	658,48	240,05	23,01	5 524
		3 ЭМ				1,25	60,66	24,04	13,76	331
		2 в т. ч. ОТм				1,25	23,91	9,47	23,01	218
		4 М					1 078,21	341,79	6,66	2 276
		ЗТ	чел.-ч	70,88	25,84					
		ЗТм	чел.-ч	2,78	1,10					
		Итого по расценке					1 797,35			
		ФОТ					605,88			8 131
	МДС 81-33.2004	НР	%	105	94,5					5 742
	Письмо № АП-5536/06	СП	%	55	46,75					5 426
							116,65			2 684
		Всего по позиции					958,33			16 241
63	ТЕР 13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,228	0,228					528
		1 ОТ				1,15	54,59	14,31	23,01	329
		3 ЭМ				1,25	9,55	2,72	6,67	18
		2 в т. ч. ОТм				1,25	0,10	0,03	23,01	1
		4 М					149,45	34,07	5,32	181
		ЗТ	чел.-ч	5,31	1,39					
		ЗТм	чел.-ч	0,01						
		Итого по расценке					213,59	51,10		528
		ФОТ						14,34		330
	МДС 81-33.2004	НР	%	90	81			11,62		267
	Письмо № АП-5536/06	СП	%	70	59,5			8,53		196
		Всего по позиции					71,25			991
64	ТЕР 13-03-004-26	Окраска металлических огрунтованных поверхностей эмалью ПФ-115	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,456	0,456					1 076
		1 ОТ				1,15	33,55	17,59	23,01	405
		3 ЭМ				1,25	6,35	3,62	7,9	29
		2 в т. ч. ОТм				1,25	0,10	0,06	23,01	1
		4 М					306,21	139,63	4,6	642
		ЗТ	чел.-ч	3,83	2,01					
		ЗТм	чел.-ч	0,01	0,01					
		Итого по расценке					346,11	160,84		1 076
		ФОТ						17,65		406
	МДС 81-33.2004	НР	%	90	81			14,30		329

